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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
erﬁ‘Datez'f‘f'Zggg
PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “UJESJELLESI" BILISHT
Drejtuar : Sh.A. “UJESJELLESI” BILISHT

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Lig)it
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
neni 128, 150 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare, me cilesine ¢
aksionerit te vetem ,

URDHEROJ:

1. Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren 1 557 000 leke, e barabarte me 1 557
aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion, qe i perkasin vleres se sistemeve
ge do te kalojne ne Komunen Qender Bilisht dhe Komunen Hogisht.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Ujesjellesi” Bilisht, behet 16 586 000 leke 1 barabarte
me 16 586 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet ¢ nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
“ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogqerite Tregtare”.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike /

URDHER
Nrrld 3 Date 30 £+ 2ool,
PER
NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “UJESJELLESI ” BILISHT
Drejtuar: Sh.A “UJESJELLESI” BILISHT

Me cilesine e aksionerit te vetem te sh.a “Ujesjellesi” Bilisht, ne mbeshtetje te nenit 102
pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne baze te paragrafit te pare te
nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date
20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996,
Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002 , Ligjit Nr. 7638,
date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, si dhe Vendimit Nr. 81 date 12.02.2004 dhe
Vendimit Nr. 173 date 26.03.2004 te Keshillit te Ministrave,

URDHEROJ:

1. Zvogelimin ¢ kapitalit te Sh.A “Ujesjellesi” Bilisht, per sistemet 2,34, te cilat do te
kalojne ne Komunen Qender Bilisht.

2. Zvogelimin e kapitalit te Sh.A “Ujesjellesi” Bilisht, per sistemin 5, 1 cili do te
kaloje ne Komunen Hogisht.

3. Ekspertja Kontabel ¢ Autorizuar Zj. Diana Golemi te pergatise raportin perkates
ne perputhje me piken 1 dhe 2 te ketij urdheri.

4. Ngarkohet per zbatimin ¢ ketij urdheri Drejtoria e Sh. A. Ujesjellesi ” Bilisht.

Ky Urdher hyn ne fuqgi menjehere.




Emri dhe adresa e plote Ujesijellesi

BILISHT

BILANCI | RIFORMUAR

31.12.2003

Data e krijimit

Nr. | Regjistrit tregetar

STATUSI JURIDIK Shogeri Anonime

(Ndermarrje Shteterore, Shogeri Anonime, Shogeri p. Kufizuar, etj)

VEPRIMTARIA KRYESORE
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BILANCI

Bilanci . ]
AKTIVI Nr| Riformuar Bilanci
31.12.2003 341.12.2003
A | KAPITALI | NENSHKRUAR | PA KERKUAR 1
B | AKTIVE TE QENDRUESHME 2 11,925,312 36,888,166
1) TE PA TRUPEZUARA 3
a) Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 4
b) Shpenzime te kerkimeve te aplikuara e zhvillimeve 5
c) Te tjera ne shfrytezim 6
d) Pagesa pjesore te derdhura 7
€) Amortizime (-) 8
h) Provizione per zhvleresim (-) 9
) TE TRUPEZUARA 10 11,925,312 36,888,166
a) Toka, troje, terrene, ndertime e inst. te pergj. 11 29,857,423 57,332,180
b) Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune 12 2,977,639 4,051,669
¢) Te tiera ne shfrytezim 13
d) Ne proces dhe pagesa pjesore 14
e) Amortizime (-) 15]- 20,909,750 |- 24,495,683
h) Provizione per zhvlersime (-) 16
1il) FINANCIARE 17
a) Pjesmarrje dhe tityj finanziare te tjere 18
b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrjet 19
c) Kredite dhena 20
d) Provizione per zhvleresim (-) 21
C | AKTIVE QARKULLUESE 22 5,294,930 5,294,930
1) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 893,803 893,803
a) Materiali te para dhe materiale te fjera 24 656,408 656,408
b) Prodhime, punime, sherbime ne proces 25
¢) Produkte dhe mallra 26
d) Te tiera gjendje inventari 27 325,910 325,810
¢) Provizione per zhvieresim (-) 28(- 88,515 |- 88,515
1) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 2,706,663 2,706,663
Nga keto me afat pas me shume se nje viti
a) Kliente per shitje, sherbime 30 1,078,645 1,078,645
by Ortake kapital i paderdhur 31
¢) Personeli dhe persona 32 1,600,465 1,600,465
d)} Te tjera kerkesa 33 27,553 27,553
e) Provizione per zhvleresim (-) 34
1) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHSHME 35
a) Aksione, obligacione, bono thesari dhe te ngjashme 36
b) Provizione per zhvieresim (-} 37
V) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 1,694,464 1,694,464
a) Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 39 1,694,464 1,694,464
b) Para ne dore (arke) 40
¢) Vlera arke te tjera 41
V) SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJ. AVANCE 42
Nga keto: Mbi nje viti
D LLOGARI TE TJERA 43
a) Shpenzime (kosto) per t'u shperndare 44
b) Diferenca konvertimi AKTIVE 45
TOTAL! | AKTIVIT 46 17,220,242 42,183,096
LLOGARI JASHT BILANCIT
Aktive te gendrueshme te marra me gira
Pasuri te tjera te te treteve
Te tjera llogari jashte bilancit
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BILANCI

Bilanci ) .
PASIVI Nr| Riformuar Bilanci
31.12.2003 31.12.2003
KAPITALET E VETA 51 11,569,438 36,532,292
| __KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 52 11,358,154 12,915,830
Nga ky i derdhur
a) Kapitali i nenshkruar 53 16,586,000 18,143,000
b) Prime te lidhura me kapitalin 54
¢) Diferenza nga rivlersimi 55 1,081,611 1,082,287
d) Rezervat 56 - -
Rezerva ligjore 57
Rezerva statutore 58
Rezerva te tjera 59
e) Fitimi ose humbje te mbartura (Humbijet -) 680(- 13,474,096 13,474,096
h) Fitimi ose humbje te ushtrimit (Humbjet -) 61 7,164,639 7,164,639
1] FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd. Shteterore) 62 -
a) Fondi (Rezerva) | zhvillimit 63
b} Fondil shperblimit suplementar te punonjesve 64
¢} Fondii ndihmave te menjehershme 65
d) Fondi te tjera 66
{1} SUBVENCIONE PER INVESTIME 67 23,405,178
v PROVIZIONE PER RREZIQE £ SHPENZIME 68 211,284 211,284
a) Provizione per rezige 69 211,284 211,284
b) Provizione per shpenzime 70
DETYRIME 71 5,650,804 5,650,804
1 DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME NJE VIT 72 3,982,500 3,982,500
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 73
b) Huara te tiera 74
¢) Shuma te arketuara per porosi 75
d) Fumitore per blerje e sherbime 76
e) Shteti 77 3,982,500 3,982,500
h) Ortake 78
f) Tetjera detyrime 79
l DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 1,668,304 1,668,304
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 81
b) Huara te tjera 82
¢) Shuma te arketuara per porosi 83
d) Furnitore per blerje e sherbime 84 1,244,377 1,244,377
€) Personeli 85 186,113 186,113
h) Sigurime shogerore dhe te ngjashme 86 154,199 154,199
f} Shteti - tatime dhe taksa 87 83,615 83,615
__9) Ortake - Tatim fitimi 88
i) Te tiera detyrime 89
1] TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. AVANCE 90
LLOGARI TE TJERA 91 -
a) Diferenca konvertime pasive 92
23
TOTALL | PASIVIT 94 17,220,242 42,183,096
LLOGARI JASHTE BILANCIT 95
Aktive te gendrueshme te marra me qira 96
Pasuri te tiera te te treteve 97 .
Te tjera llogari jashte bilancit 98| s
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RAPORT 1
EKSPERTES KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR

Shogerise “ UJESJELLESI ” sh.a. Bilisht
Me seli ne gytetin ¢ Bilisht

Une e quajtura Diana GOLEMI, Eksperte Kontabel e Autorizuar jam emeruar nga
Ministri I Ekonomise per verifikimin dhe vertetimin e zvogelimit te kapitalit te
sh.a. * UIJESIELLESI ” Bilisht si rezuitat I kalimeve te sistemeve 2,3,4 ne
komunen Qender Bilisht dhe sistemit 5 ne Komunen Hocisht.

Ne permbushje te misionit per vertetimin e zvogelimit te kapitalit te shogerise si
rezultat I kalimit te nje pjese te ujesjellesave ne pronesi te komunave, bazuar ne
Urdherin e Ministrit te Ekonomise nr 223 date 30.06.2004 ™ Per ndryshimin e
kapitalit te sh.a. * Ujesjellesi ” Bilisht, bazuar ne Ligjin ™ Per Shogerite tregetare ™
nr. 7638, dt. 19.11.1992 dhe verifikimet e kryera, parages sa me poshte vijon :

Shogeria * Ujesjellesi ” sh.a. Bilisht eshte krijuar me Vendim te Gjykates se
Rrethit Tirane dhe ka per objekt te veprimtarise se saj furnizimin me uje te
pijshem per popullaten, entet shteterore dhe private.

Kapitali I shogerise eshte 100% ne zoterim te shtetit.

Lidhur me sa me siper, Ministri I Ekonomise ne cilesine e Pronarit ka urdheruar
zvogelimin e kapitalit per pjesen e aktiveve ge kalojne ne pronesi te Komunes
Qender Bilisht dhe Komunes Hocisht.

Drejtoria & shogerise ne zbatim te urdherit te mesiperm kreu veprimet perkatese
mbi bazen e bilancit te mbyllur ne 31.12.2003. Nisur nga inventarizimet e AQT
te kesaj date, kalimet e sistemeve 2,3,4 dhe 5 sipas komunave paragiten ne
pasqyren € meposhteme :

AKTIVI

Emertimi Bil 31.12.03 Ujesjell. sh.a. | Qender Bilisht | Kom Hocisht
Toka 6.781.520 6.781.520 - -
Ndertesa 4.085.815 704.153 3.381.662 -
Ndertime Speciale 46.464.845 22.371.750 10.619.595 13.473.500
Makineri e paisje 3.946.859 2.872.829 1.074.030 -
Inventar ekonomik 104.810 104.810 - -
Amortizimi (24.495.683) (20.909.750) (2.997.965) (587.968)
Shuma 36.888.166 11.925.312 12.077.322 | 12.885.532




Kapitali

rregjistruar ne bilancin e d

tjeter,

ujesjellesash jane perballuar me su

kapitalit dhe subvencioneve paraqitet ne tabelen e meposhteme :

I shogerise para fillimit te procedurave te zvogelimit te kapitalit |
ates 31.12.2003 eshte 18.143.000 leke. Nga ana
theksojme se nje pjese e investimeve te kryera per keto sisteme
bvencione te dhena. Konkretisht, ndarja e

Emertimi Bil 31.12.03 Ujesjell. sh.a. | Qender Bilisht | Kom Hocisht
Kapitali themeltar 18.143.000 16.586.000 1.557.673 3
Subvencione 23.405.178 - 10.519.649 12.885.529
Diferenca rivlersimi 1.082.287 1.081.611 -

Shuma 42.630.465 17.667.611 12.077.322 | 12.885.532

Sikurse shihet dhe nga tabela e mesiperme kapitali I shoqgerise zvogelohet vetem
mbasi per pjesen tjeter te aktiveve duhet te pakesohet

per 1.557.676 leke,
subvencioni. Me gellim ge te kemi nje kapital te pl

otepjestueshem, per efekt

rrumbullakimi Kapitali I nenshkruar zvogelohet me 1.557.000 leke dhe per 676
leke zvogelohet Diferenca e rivieresimit.

Per hartimin e ketij raporti une jam mbeshtetur ne dokumentet e meposhtme :

- Ne bilancin e shogerise te vitit 2003
- Ne raportin e auditimit te ketij bilanci
- Ne dokumentet ligjore te shogerise.
- Ne Urdherin e Ministrit te Ekonomise nr.223 date 30.06.2004 “Per
ndryshimin e kapitalit te sh.a ™ Ujesjellesi ” Bilisht.
- Ne inventaret e aktiveve te gendrueshme te shogerise dhe pasqyrat €
pergatitura nga shogeria.

Duhet theksuar se bilancet e shogerise jane te audituara.

SI PERFUNDIM : Une vleresoj dhe vertetoj se, mbas kalimit te
sistemeve 2,3,4 Komunes Qender Bilisht dhe sistemit 5 Komunes

Hocisht, Kapitali I nenshkruar I shogerise ™ Ujesjellesi ” sh.a. Bilisht
nga 18.143.000 leke behet 16.586.000 leke.
Diferenca nga rivleresimi behet 1.081.611 leke.

Tirane,me 6.08,2004

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DEVOLL
Mﬁ AKSIONAREVE TE "UJESIELLES - KANALIZIME DEVOLLYSH.A

VENDIM MNr. |IllI daté 200002017

Per miratimin ¢ fillimit te procedures se emadhimit te kapitalit dhe zgjedbjen ¢ ekspertit kontabel per kete

qellim, te Ujesjelles-Kanalizime Devoll sh.a®

Asambleja ¢ pergjithshme e aksionargve ¢ shogérist "Ujgsiellts — Kanalizime Devoll = ShoA, ng
mbéshtetie € Ligiit Mr2901, da@ 1442008 “Pér tregtardl dhe shogéitd treptare” me ndryshime nenit
1350 Me. i VKM Nro 63, datd 27.01,2016"Pér riorganizimin ¢ operatoréve Qe ofrajné shiérhimin
furnizimit me ujé te pijsh&m, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave t@ndotura”, si dhe ne zbatim

i Statutit & “UjEsjellis — Kanalizime Devoll © ShoA.

VENDOSE:

I. T miratoje fillimin e procesit te zmadhimit te kapitalit te Ujesjelles —Kanalizime Devell
2. Te mirateje zgiedhjen e ekspertit kontabel per krverjen e procedurave e emadhimit te
kapitalit te Ujesjelles- Kanalizime Devoll:

a.fnj.Etieva Ashiku.

3, Fksperti kontsbel e pergatite raportin per zmadhimin ¢ kapitalit sipas raporeve e

inventarizimit dhe vieresimitl te aseteve te ish-komunave.
4. Per ghatimin e !:\.'5[” Yendimi |'|_\l__1_"|rk|;1|;:|_'1 L_:_éc;,_‘p;;”q:&-}(ﬂl‘l:ili.-':li!'lh..' Dewvall sh.a.

5. Ky Vendim hvn nié lugt menjéherd,

Asambleja e Aksionareveté "Ujésjellés - Kanalizime Devaoll* ShoA

[}
REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHEIA DEYVOLL
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE “UJESIELLES-KANALIZIME DEVOLL" SH.A
e

Bilisht me. 5 /012017

VENDIM
N/ Datedy /02017

Per miratimin ¢ Raportit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar per smadhimin e kapitalit te
Shogerise “Ujesjelles-Kanalizime Devoll™ ShoA

Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Aksionareve (¢ Shogerise “Ujesjelles — Kanaliaime Devoll™ Shoa,
ne mbeshtetje te Ligjit Ne. 9901, date 14,04 2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” |
ndryshuar, Meni 135 pika 2o te VEM MNr. 63, date 27.01.2016 “Per riorzanizimin ¢ operatoreve
qe ofrojne sherbimin e fumizimil me wje te pijshem. largimin dhe trajlimin € wrave 1@ ndotura™ si
dhe ne zhatim te Statutit te “Ujesjelles — Kanalizime Devoll™ Sh.A,

YENDOSI:

. Te miratoje Raportin e Vleresimit te Eksperit Vieresues te Pasurive te emeruar per
vieresimin ¢ ohjekieve; '

Depo Uji nga.._... "Movatech Studio” Shop.k
- Per Brjete Ujesjellesi nga ... “Projekl Designe” Shopk
e miratoje Raportin e Eksperit Kontabel te Adtorizuar Znj. Fileva Ashiku lidhor me
smadhimin e kapitalit.
['c miratoje zmadhimin e kapitalit ne Shumen 63 382 000 Leke, si rezulat | transferimit te
Asateve (Aktive Alalgiata Materiala):

s

Lad

- Truall (Toka) ....oocovvienn, 455 260 Leke,
Mdertesa ._..................3 725 390 Leke.
- Makimen Papsje.......... 6l 201 350 Leke

Sl G5 82 (6 Leke
4. Rapitali aksioner mbas zmadhimit nga 16 586 000 Leke behet;
B1 068 000 Leke preredfyere ¢ nie miljon e nentegind ¢ giashicdlfete ¢ rere mije leke)

e T e L

Mumri i aksioneve mbas zmadhimit te kapitalit behet 81 968 aksione.

- Vlera nominale ¢ aksionit nuk ndryshon, mbetet ne vleren T 000 Leke per edo aksion,
Kapitali aksioner i Shogerise mbetet ne pronesi te Bashkise Devoll si pronar i 100 %,
te aksioneve te saj.

- Te behet depozitimi i ketyre ndryshimeve ne mbeshtetic te Nenit 43 e Ligjit Nr, 9723
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ per te realizuar ndryshimer
perkatese.

5. Per zbatimin ¢ keti] Vendimi ngarkohet “Ujesjelles-Kanalizime Devoll” ShoA
o Ky Vendim hyn ne fugqi menjehere.

Asumbleja e Aksionareve te “Ujesjelles-Kanalizime Dievoll” ShoA











































REPUBLIKA E SHIMPERISE
BASHKIA DEVOLL
ASAMBLEJA E PERGIHTHSHME

Bilisht ul:.',’-?f JEe 20LT

VENDIM
Ne b L Dated{ 0 2017

“Per Miratimin ¢ Eksperteve Kontabel te Autorizuar per auditioin figjor (e

pasgyrave lnanciare te bilaneit te vitit 2006 te Ujesjelles- Kanalizinee Devoll shoa ™.

Bazuar ne ligjin 1392015 “Per Yelgeverisien Vendore™ sdhe ligiin ne 9908 date 1404 2008
“Per tregetaret dhe Shogerite tregetare”™ | ndryshuar, neni 135 pikal germa ¢ lighin ne 10091,
date 03.03.2009"Per auditimin ligjor, organizimin ¢ protesionit te ekspeniint Kontabel e
regiistruar dhe komabilistit 1 miratuar™ neni 41 germa b dhe neni 42 germa 2,

YVENDOSRA -

I e marataje Allimin e procesit we emadhimi e kapialic w Ujesjelles-Kanalizime Devall,

2.Te miratoje zgjedhjen ¢ ekspertit kontabel per krverjen ¢ procedurave te zmadhimit te Kapisalit

te Ujesjelies-Kanalizime Devall:

a.nj Erleva Ashiku

3.Eksperti kontabel e pergatite raportin per zmadhimin ¢ kapitalit sipas raponerve fo

inventarizimit dhe vleresimit e aseteve te ish-kemunave,
'a

4.Per zbatimin e keti] Vendimi ngarkoher Ujesjelles- kanalizime Devoll shoa

- kv vendim hyvn ne fugi menjehen!
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SHOQERIA “UISJELLES-KANALIZIME* SH.A. DEVOLL

NIPT J67T02601K
ASAMBLEIA E PERGJITHESHME AKISIONEREVE

VENDIM MN¢.07%

[ ASAMBLESE SE PERGJITHESHME SE AKSIONEREVE

B -~ -
Date [ 0 @ Dol

Asamblzja e Pergjithshme e aksionereve e shogerise  “UJSIELLES-
KANALIZIME™ Sha Devoll ¢ mbledhur sot me daten _omor ne
shgyrtim Zmadhimin ¢ Kapitalit te shogerise ne kuader te Riorganizimit te sherbimit te
fumizimit me uje te pijeshem. grumbullimit. largimit dhe trajtimit te ujrave te ndotura sipas
ndarjes se re administrative-territoriale. ne perputhje me;

- Ligfin nr 9901 dote 14,04 2008, " Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”
-Statutin e Shogerive,

-Ligiin Nr 113/2004 " Per ndarfen adminisirative-territoriale te njesive te geverisjes
vendare ne Repudliken ¢ Shgiperise”,

VKM Nr63 date 27.01 2016 " Per riorganizimin ¢ operatareve ge ofrajne sherbinin
€ furnizimit me wie te pijshem, grumbullimin, lorgimin dhe trajtimin e wirave te
Haotued

- Ligfit ar 9723 date 03,05, 2007 “Per Qendern Kombetare te Regfistrimit” , si dhe
ne mbes hietje te Statutit e shogerise

Mbasi e diskutoi ate vendosi ne perputhje me nenet 177 e 178 te Ligfit nr. 990] date

14.04.2008, " Por Trepeiaret dhe Shogerite Tregetare ©  dhe 43 te Ligjit mr 9723 dare
03,03, 2007 “Per Qendzrn Kombetare te Regfistrimit ", si dhe ne mbeshtetje te  Statutit te
shogerise.

Vendosi:

< Pe miraioge Raportidse Vieresimit te Ekspertit Viercsues te Pasurive te emeruar per
vieresimin ¢ objektew: @

= Per Rjele ujsjellesi BEa.....vvveiviiinnsnvenens “Project Designe” Shpk

2 Te miritoje Raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Znj.Etleva Ashiku
lidhur e £ nadhimin ¢ kapitalit.

2 Te miratoje Zmadhimin e kapitalit ne shumen 139,442 000 leke, si rezultat i

transfarimit te Ase.cve ( Aktive Afatgjata Materiale):

e —————————————————
Fapge 1

— U ] L ——

S0 Ndertesa....oovevviinnennn.., R 6.790.830 leke
< Blakineri Pajisje.........oooo 0 132651170 leke
Shuma...... crrnrennas 139,442,000 leke

a  sapitali aksioner pas zmadhimit nga 81.968.000 leke behet :

s 220410000 leke  dygind ¢ njezet e nje milion e katergind e dhjetemije leke),

a MNumri i aksineve pas zinadhimit te kapitalit behet 221.410 aksione,

3 Wlera nominale e aksionit nuk ndryshon, mbetet ne vieren 1.000 leke per cdo
aksiorn.

2 lapital aksioner i shogerise mbetet ne pronesi te Bashkise Devoll si pronar i
100% t2 alcsioneve 1¢ saj,

o Deporitimi i i ketyre ndyshimeve ne mbeshtetje te nenit 43 Ligfir ne. 0723
date (3,05, 2007 © Per Qendern Kombetare te Regiisirimit " per te realizuar ndrvshimet
perkaiese

PER ASAMEBLEN E AKSTONEREVE TE

SHOQERISE “UJISTELLES-KANALIZIME® SH.A. DEVOLL

Kryetari

e ——— e
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RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

“UJESJELLES-KANALIZIME” Sha

Une e nenshkruara Etleva ASHIKU, banuese ne KORCE, Ekspert Kontabel i
Regjistruar , me ’Nr. Licence 177, jam caktuar me vendimin Nr.1/1 date
16.08.2017 te Asamblese se Aksinereve te Shoqgerise “UJESJELLES-
KANALIZIME” Sha, per realizimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Per te kryer misionin tim jam mbeshtetur :

Ne kete baze ligjore:

e Ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,

e VKM Nr.63 date 27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne
sherbimin e furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe
trajtimin e ujrave te ndotura”;

e Vendimi Nr 1 date 20.01.2017 i Asamblese se Aksinereve te shogerise;,

e Statutit dhe Akt themelimit te Shogerise “UJESJELLES-KANALIZIME”
Sha Devoll;

o Ekstrakti i Regjistrit Tregtar te Shogerise ne QKR,;

« Numer i identifikimit te personit te tatushem te shogerise;

Ne kete dokumentacion,.

o Dokumentacioni i aseteve ne natyre sipas Raport vleresimit te ekspertit
~ te vleresimit te pasurise se palujtshme.
¢ Dokumentacionin e pronesise se pasurise te palujtshme. °

- .| caktuar me cilesine e ekspertit, per zmadhimin e kapitalit te neneshkruar te
shogersie “UJESJELLES-KANALIZIME” Sha, i cili me vendimin Nr.1/1,date

16.08.2017 te Asamblese se se Aksinereve te shogerise eshte kerkuar te behet
T T e L T e L P S e S e 3 P AT S TS e
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zmadhimi i tij, me vleren e kontributeve ne natyre sipas raport vleresimit te
ekspertit vlersues te pasurise se palujteshme,

Raportoj sa me poshte :

» Shogeria “UJESJELLES-KANALIZIME” Sha Devoll eshte regjistruar si
shoqeri Aksionare ne daten 01.07.1996.

» Shogeria “UJESJELLES-KANALIZIME" Sha Devoll eshte regjistruar ne
Degen e Tatim Taksave me NIPT: J66702601K.

» Adresa e shoqgerise eshte: Komuna, Bilisht , Korce.

> Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

e Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e
tij,

e Mirembajtjen e sistemit(eve) te furnizimit me uje te pijshem;

e Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se
konsumatoreve ‘

e Shogeria mundet te realizoje cdo Iloj operacioni financiar apo tregtar
qge lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.

e Shogeria do te kryeje gdo veprim me qellim marrjen e lejeve,
autorizimeve,licencave dhe miratimeve te nevojshme per realizimin
e veprimtarive te saj, per te cilat kerkohen keto dokumente
administrative.

o Objekti | veprimtatise se shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose
shtohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

» Kapitali i Shogerise eshte 81.968.000 leke

» Aksioner i Shogerise eshte:

M
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o Sipas Raportit te vleresimit nga “Project Designe” Shpk viera e

Rjetit Ujsjelles paragitet si me poshte:

1. Njesia Administrative Qender

1. Rjeti Ujsjelles Fshati Tren.

Nga Kjo:
L
Nr | Emertimi Yé?:j;;::i;t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 8.999.890 2.879.965 6.115.925
4 | Te tjera
8.999.890 2.879.965 6.115.925
2. Rjeti Ujsjelles Fshati Buzeligenas.
Nga kjo:
Nr | Emertimi \:Isei!:jaiitc::ﬁ: Amortizimi | Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisije 0 0 3.240.000
4 | Te tjera
-0 0 3.240.000
3. Rjeti Ujsjelles Fshati Vishocice.
Nga kjo:
Nr | Emertimi V;::;gﬁi:; Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa 3.281.003 3.281.003
3 | Makineri pajisje 10.290.449 5.971.438 4.319.010
i4 .| Tetjera
13.571.452 5.971.438 7.600.013

W
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4. Rjeti Ujsjelles Fshati Kuc.

Nga kjo:

Vlera e tregut

Nr | Emertimi (situacionet) Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0 2.817.000
4 | Te tjera
0 0 2.817.000
5. Rjeti Ujsjelles Fshati Poloske.
Nga kjo:
Nr | Emertimi \{Is?i':'jaiit;:ft‘)t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0 3.465.000
4 | Tetjera
0 0 3.465.000
6. Rjeti Ujsjelles Fshati Kapshtice.
Nga kjo:
Nr | Emertimi Vh.era e___‘tregut * Amortizimi Vlera Aktuale
{Situacionet) !
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 21.508.640 4.336.141 17.172.498
4 | Te tjera |
21.508.640 4,336.141 17.172.498

M
e e e e e ———
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7. Rjeti Ujsjelles Fshati Trestenik.

Nga kjo:

Emertimi

Vlera e tregut
(Situacionet)

Amortizimi

Vlera Aktuale

Toka

Ndertesa

Makineri pajisje

1.881.000

AW iN |-

Te tjera

1.881.000

a0

8. Rjeti Ujsjelles Fshati Kurile.

Nga kjo:

Nr | Emertimi

Vlera e tregut
(Situacionet)

Amortizimi

Vlera Aktuale

Toka

Ndertesa

Makineri pajisje

2w N

Te tjera

Per sa me lart eshte hartuar Tabela Permbledhese Nr. 1 per Rjetin Ujesjelles
ge transferohen nga ish Komuna Qender tek Shogeria “UJESJELLES-

KANALIZIME” Sha Devoll , si me poshte:

¢

Tabela Permbledhese Nr. 1

Nr | RietiUjsjelles sipas Ndertesa Makineri Amortizimi | Vlera Aktuale
fshatrave pajisje

il Tren 8,999,890 2,879,965 6,119,925
2 Buzeligenas ;3,240,000 0 3,240,000
3 Vishocice 3,281,003 10,290,449 5,971,439 7,600,013
4 Kug 2,817,000 o 2,817,000
5 . Poloske 3,465,000 @[, 3,465,000
6 Kapshtice 15,486,220 4,336,142 11,150,078
7 Trestenik 1,881,000 0 1,881,000
i 8 | Kurile 0 0 0
Totali 3,281,003 46,179,559 13,187,545 36,273,017

|
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2. Njesia Administrative Hocisht

'1. Rjeti Ujsjelles Fshati Hocisht.
Nga kjo:
Nr | Emertimi \:IS?:S;::;:E::; Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 13.090.942 5.760.014 7.330.928
4 | Te tjera
13.090.942 5.760.014 7.330.928
2. Rjeti Ujsjelles Fshati Baban.
Nga kjo: '
Nr | Emertimi \:!I;:uaaiit;:i)t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka '
2 | Ndertesa :
3 | Makineri pajisje 19.995.250 2.399.430 17.595.820
4 | Te tjera ,
19.995.250 2.399.430 17.595.820
3. Rjeti Ujsjelles Fshati Stropan.
Nga kjo: '
Nr | Emertimi \:ls?:j;:;ﬁi:}t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa 619.904 148.777 471.127
3 | Makineri pajisje 20.530.559 4,927.334 15.603.225
4 | Te tjera
: 21.150.463 5.076.111 16.074.352

W,
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7. Rjeti Ujsjelles Fshati Grapsh.

Nga kjo:
Nr | Emertimi | \::::ai:;zi:)t Amortizimi Viera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0 675.000
4 | Te tjera

0 0 675.000
8. Rjeti Ujsjelles Fshati Cipan.

Nga kjo:
Nr | Emertimi \g‘:::zaec:;iltj; Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje - 10.614.600 2.547.504 8.067.096
4 | Te tjera

10.614.600 2.547.504 8.67.96

Per sa me lart eshte hartuar Tabela Permbledhese Nr. 2 per Rjetin Ujesjelles
ge transferohen nga ish Komuna Hocisht tek Shogeria “UJESJELLES-
KANALIZIME” Sha Devoll , si me poshte:

Tabela Permbledhese Nr. 2

Nr Rjeti Ujsjelles sipas 'Ndertesa Makiner Amortizimi | Vlera Aktuale
fshatrave pajisje

1 | Hogisht 13,090,942 | 5,760,014 7,330,928
2 | Baban 19,995,250 | 2,399,430 17,595,820
3 | Stropan 619,904 20,530,559 | 5,921.886 15,228,577
4 | Grace 399,986 79,997 | 319,989
5 | Egmenik 1,413,000 0 1,413,000
.* 6 | Pérparimaj 2,710,740 19,730,460 897,648 21,543,552
7 | Grapsh 675,000 675,000
8 | Cipan 10,614,600 | 2,547,504 8,067,096
Totali 3,330,644 86,449,797 | 17,606,480 72,173,961

W
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3. Njesia Administrative Miras

1. Rjeti Ujsjelles Fshati Miras.

Nga kjo:
Nr | Emertimi ‘{IS?:jat::itgzir)t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0 2.214.000
4 | Te tjera
0 0 2.214.000
2. Rjeti Ujsjelles Fshati Vidohove.
Nga kjo:
Nr | Emertimi Y::j;:;:i:; Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0} 0
4 | Te tjera _
0 0 0
3. Rjeti Ujsjelles Fshati Arze.
Nga kjo: '
Nr | Emertimi ‘g?::;it;:i:)t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa 327.960 327.960
3 | Makineri pajisje 12.893.450 3.701.995 9.191.455
4 | Tetjera :
13.221.410 3.701.995 9.519.415

W

Adresa: Lagjia 3, Rr. Sedat Babani, KORCE Tel/Cel 0682264507

10

£F




Etleva ASHIKU

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR

Licence Nr.177

B T T R e e R T T O e e e S s L R e e L e T

4. Rjeti Ujsjelles Fshati Cete.

Nga kjo:

Vlera e tregut

Nr | Emertimi (Sltuacionet) Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 1.260.000
4 | Te tjera
0 1.260.000
5. Rjeti Ujsjelles Fshati Qyteze.
Nga kjo:
Nr | Emertimi \{;?:ja?:itgﬁir)t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka '
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 1.125.000
4 | Tetjera
0 1.125.000
6. Rjeti Ujsjelles Fshati Sinice.
Nga Kjo:
Nr | Emertimi Yé?::;;;i:; ‘ Amoi-tizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 1.845.000
4 | Te tjera
0 1.845.000

W
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7. Rjeti Ujsjelles Fshati Menkulas.

Nga kjo:
Nr | Emertimi Vk::ra e t reeut Amortizimi Vlera Aktuale
(Situacionet)
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0 1.665.000
4 | Te tjera
0 0 1.665.000
8. Rjeti Ujsjelles Fshati Poncare.
Nga kjo:
. Vlera e tregut s
Nr | Emertimi (Skuacionet) Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka '
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0 0
4 | Te tjera
0 0 0
9. Rjeti Ujsjelles Fshati Bracan;.
Nga kjo:
Nr | Emertimi Vlt_era € :Eregut ; Amortizimi Vlera Aktuale
(Situacionet) iy
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0 0
4 | Te tjera
0 0 0

Adresa: Lagjia 3, Rr. Sedat Babani, KORCE Tel/Cel 0682264507
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10. Rjeti Ujsjelles Fshati Koshnice.

Nga kjo:

Vlera e tregut

Nr | Emertimi (Situacionet) Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0
4 | Te tjera =
j 0 0
11. Rjeti Ujsjelles Fshati Fitore.
Nga kjo:
Nr | Emertimi \(”S?:jaiit;:ﬁ)t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 1.170.000
4 | Tetjera
0 1.170.000
12. Rjeti Ujsjelles Fshati Zicisht.
Nga kjo: ’
Nr | Emertimi \{L?trjaiitlet‘)t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka ‘
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 1.116.000
4 | Te tjera
' 0 1.116.000 |

W
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13. Rjeti Ujsjelles Fshati Gjyres.

Nga kjo:
Nr | Emertimi \:Is?:sai:;:z:)t Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 0 0 558.000
4 | Te tjera o
0 0 558.000
14. Rjeti Ujsjelles Fshati Sul.
Nga kjo:
Nr | Emertimi \g?::;:;szr; Amortizimi Vlera Aktuale
1 | Toka '
2 | Ndertesa
3 | Makineri pajisje 9.976.674 399.066 9.577.608
4 | Te tjera
9.976.674 399.066 9.577.608

Per sa me lart eshte hartuar Tabela Permbledhese Nr. 3 per Rjetin Ujesjelles

ge transferohen nga ish Komuna Miras tek Shogeria “UJESJELLES-
KANALIZIME” Sha Devoll , si me peshte: _‘

Tabela Permbledhese Nr. 3

Nr Rjeti Ujsjelles sipas Ndertesa Makineri Amortizimi | Vlera Aktuale
fshatrave pajisje

1 Miras 2,214,000 6 [ 2,214,000

2 Vidohové ; 0 0

3 Arrze 327,960 12,893,450 3,701,995 9,519,415

Y4 | getd 1,260,000 0 1,260,000
e ————————————————————————————————————————————————
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5 | Qyteze 1,125,000 0 1,125,000

6 | Sinicé 1,845,000 0 1,845,000

"7 | Menkulas 1,665,000 0 1,665,000
8 Poncaré 0 0

9 Braganj 0 0

10 | Koshnicé 945,000 0 945,000
11 | Fitore 1,170,000 0 1,170,000
12 | Zigisht 1,116,000 0 1,116,000
13 | Gjyres N 558,000 0 558,000

14 | Sul 9,976,674 399,067 9,577,607

Totali 327,960 34,768,124 4,101,062 30,995,022

Rjeti Ujesjelles ge transferohet nga tre ish kominat, Qender, Hocisht dhe
Miras tek Shogeria “UJESJELLES-KANALIZIME” Sha Devoll , paraqitet ne

Tabelen Nr.4 si me poshte:

Tabela Permbledhese Nr. 4

Nr Rjeti Ujsjelles sipas Ndertesa Makineri Amortizimi | Vlera Aktuale
Komunave pajisje

1 Komuna Qender 3,281,003 46,179,559 | 13,187,545 36,273,017

2 Komuna Hocisht » 3,330,644 86,449,797 17,606,480 72,173,961

3 Komuna Miras | 327,960 34,768,124 4,101,062 30,995,022

Totali 6,939,607 167,397,480 | 34,895,087 139,442,000

W
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Perfundimi:

Te bazuar ne verifikimet ge ne kemi kryer:

e Asetet e Sho::;erise ( Aktive Afatgjata Materiale) rriten ne Shumen
139.442.000 leke, nga e cila:

& Ndertesa....oove et iiieaaens 6.790.830 leke
< Makineri*Pajisje................ooeeenn. 132.651.170 leke
Shuma......cccevueees 139.442.000 leke

o Kapitali aksionar i shogerise shtohet me kontribute ne natyre me vleren
139.442.000 leke.

e Pas zmadhimit, Kapitali Aksioner i shoqerise “Ujsjelles-Kanalizime”
Sha Devoll behet 221.410.000 leke.

Me besimin se kam realizuar detyren e ngarkuar nga ana juaj, shpresoj
qe ky Raport te sherbeje ne vendimmarrjen tuaj.

Korce, _20.08,2017
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